
Nechte se  
inspirovat.

www.edding.comwww.edding.cz



Popisovače edding nabízí řešení pro zdobení a popisování téměř 
všech povrchů, ať už se jedná o papír, sklo, plast, textil, porcelán, 
kámen, kov, plátno, dřevo nebo kůži, ať už popisujete velké plochy 
nebo se naopak zabýváte drobnými detaily. Popisovače edding dávají 
vaší tvořivosti reálnou podobu, pomáhají vám zanechat osobitý otisk, 
vetknout všedním věcem novou originální tvář. V tom všem vás edding 
rozhodně podpoří.

Pusťme se společně do práce a objevme nekonečné možnosti vaší 
kreativity. 

Věděli jste, že naše společnost edding byla založena v  roce 1960 
v  německém Hamburku dvěma kamarády ze školy? Náš první výrobek, 
permanentní popisovač edding No.  1, byl vůbec prvním permanentním 
fixem, který se objevil na evropské půdě.

V průběhu let jsme se stali předním specialistou na popisovače prakticky 
na  jakýkoliv povrch. Naším cílem je nabízet vysoce kvalitní spolehlivé 
výrobky, vyvíjíme proto inkousty jedinečných receptur, z  nichž každá 
je dokonale vhodná pro určitý materiál či použití. Věříme německému 
inženýrství, a  proto kvalitu produktů soustavně sledujeme v  našem 
testovacím centru, abychom se ujistili, že se k vám pokaždé dostanou v té 
nejvyšší kvalitě.

Jedna značka….. ...nekonečně možností.

Nakupte lakové 
popisovače 
a získejte dárek.

lakový popisovač e-750 e-751 e-780

bílá HA22-657657 HA22-140847 HA22-600471
černá HA22-657900 HA22-315595 HA22-600470
červená HA22-657950 HA22-698664 HA22-600472
modrá HA22-222302 HA22-315590 HA22-600473
zelená HA22-657901 HA22-124340 HA22-600474
zlatá HA22-456251 HA22-575674 HA22-600476
stříbrná HA22-456250 HA22-456252 HA22-600475
žlutá HA22-222301 HA22-412869             –
oranžová HA22-636602             –             –
růžová HA22-636603             –             –
světle modrá HA22-636601             –             –
fi alová HA22-636600             –             –
hnědá HA22-657902             –             –
náhradní hroty HA22-357480 HA22-357481             –

sada 
křídových 
popisovačů 
edding 4085 

(4 ks)

na
d 499 Kč sada 

akrylových 
popisovačů 
edding Nordic

 (8 ks)

na
d 899 Kč

Inzerce edding - Holder Q1/22.indd   1Inzerce edding - Holder Q1/22.indd   1 26.10.2021   14:1226.10.2021   14:12

2 3



Vysoce kontrastní a  krycí schopnosti lakového inkoustu můžete 
ocenit zejména na  průhledném a  tmavém materiálu. Vhodným 
povrchem pro tyto popisovače je sklo, kov, plast, kámen a  další. 
Tam, kde se jiné popisovače mohou rozpít a  zanechat nevzhledné 
skvrny, dosahují lakové popisovače edding čistých výsledků. Inkoust 
na  způsob laku však potřebuje svůj čas k  dokonalému přilnutí 
k povrchu, podobně jako lak na nehty… Odměnou za vaši trpělivost pak 
bude trvalý, světlu, vodě i otěru odolný výsledek. Na vás je ještě volba 
hrotu – extra tenký nebo silnější? Klasický kulatý nebo kaligrafický? 
A co inkoust? Klasický, metalický nebo pastelový?

lakové popisovače edding

Spolehlivě
neprůhledné a trvalé.

edding 750
lakový popisovač se šíří 

stopy 2-4 mm

edding 751
lakový popisovač

se šíří stopy 1-2 mm

eding 753
kaligrafický lakový popisovač

se šíří stopy 1-2,5 mm

edding 780
lakový popisovač

se šíří stopy 0,8 mm

protřepejte a zapumpujte

Tip: 
Průtok inkoustu do hrotu je řízen ventilem, 
a proto je před použitím potřeba popisovač 

jemně, ale důkladně protřepat (aby se všechny 
složky dobře propojily). Poté sejmout víčko 

a lehkým pumpováním nechat inkoust do hrotu 
pozvolna stéci. Doporučujeme skladovat ve 

vodorovné poloze.

metalické

metalické

metalické

metalické pastelové

metalické

stopy 2-4 mm

metalické

4 5



Ať jsou to hrnky, dekorační předměty nebo kalíšky na vajíčka, 
štětcové popisovače na porcelán edding 4200 pomůžou vytvořit 
vždy originální kus. Jejich inkoust, který nestéká a nekape, je vhodný 
i na glazovanou keramiku a žáruvzdorné sklo. Ačkoliv inkoust rychle 
zasychá, máte možnost opravy – stačí setřít vlhkým hadříkem.
Flexibilní štětcový hrot umožní pohodlnou aplikaci na větší plochy 
i drobné zdobení. Vyhněte se jen místům, u kterých dochází ke kontaktu 
s potravinami. Aby bylo vaše mistrovské dílo dokonalé, je nutné 
povrch před zdobením nejprve odmastit (stačí umýt prostředkem na 
nádobí). Po aplikaci barvy nechat 15 minut zaschnout a poté vypálit 
v předehřáté troubě na 160 °C po dobu 25 minut.

štětcové popisovače na porcelán edding

Malé úsilí. 
Úžasný efekt.

edding 4200 
štětcový popisovač 

na porcelán

flexibilní štětcový hrot
se šíří stopy 1-4 mm

Tip:
Nebojte se, když budete 
ze začátku trochu nejistí: 

flexibilní hrot případný 
třes ruky absorbuje 

a pomůže vám k dosažení 
očekávaných 

výsledků.

6 7



Přemýšlíte co se staršími tričky nebo polštářky na  pohovku? 
Sami si je vylepšete! A  co takhle napsat osobní vzkaz na  dupačky 
coby dárek pro miminko? Popisovač na  textil edding 4500 a  4600 
nabízí skvělou barevnou stálost a  vysokou kvalitu na  mnoha typech 
světlých předepraných textilií z přírodních (bavlna, len…) i směsových 
vláken. Jakmile materiál pomalujete, nanesený inkoust zafixujte jeho 
přežehlením – bez použití páry. Pak bude vaše práce odolná vůči praní 
do 60 °C a zůstane tak i nadále úžasná.

popisovače na textil edding

Barvy zůstanou 
výrazné až do 60 °C.

20 výrazných barev

edding 4500 
popisovač na textil

se šíří stopy 2-3 mm

edding 4600 
popisovač na textil
se šíří stopy 1 mm

8 9



fixy na papír edding 

Vybarvování a kreslení 
nebylo nikdy tak zábavné.
Na  světlý papír jsou fixy edding 1340, 1300 a 1200 tím nejlepším. 
Inkoust na  bázi vody se nepropije skrz papír, takže vaše omalovánky 
nebo skici zůstanou čisté a  elegantní. Štětcové fixy edding 1340 
jsou díky svému měkkému hrotu ideální pro dosažení techniky psaní 
štětcem. Pro větší plochy zvolte fixy edding 1300, které mají středně 
široký hrot. A pokud hledáte perfektní univerzální fix pro rozmanitá 
použití, od úprav textů, psaní, kreslení a skicování, jsou fixy edding 1200
s jemným hrotem dobrou volbou. Nabízejí nejširší výběr barev v celém 
sortimentu edding – kromě klasických barev také pastelové, metalické 
a třpytivé s perleťovým vzhledem (glitter). Kreslit a vybarvovat můžete   
také s mini zvýrazňovači edding 7 v neonových a pastelových barvách. 
Vejdou se do každého penálu nebo tašky. 

Tip: 
Díky inkoustu na bázi 

vody můžete na savém 
papíře s fixem edding 

1340 pracovat úžasnou 
technikou akvarelu. 
A co víc: inkoust se 

nepropije skrz 
papír.edding 1200 

fixy se šíří 
stopy 1 mm

edding 1300 
fixy se šíří stopy 2 mm

edding 1340 
štětcové fixy 
s flexibilním 

hrotem se šíří 
stopy 1-6 mm

m
et

al
ic

ké
třp

yt
ivé

pa
st

el
ov

é
m

et
al

ic
ké

třp
yt

ivé

třp
yt

ivé

Díky inkoustu na bázi 
vody můžete na savém 
papíře s fixem edding 

1340 pracovat úžasnou 
technikou akvarelu. 
A co víc: inkoust se 

nepropije skrz 

10 11



Fixy s kaligrafickými hroty dokážou ozdobit krasopísmem nejrůznější 
povrchy. Zkuste je využít pro popis pohlednic, narozeninových přání, 
balicího papíru nebo v journalu. Na papír, lepenku a plátno, ale i na dřevo 
a terakotu využijete edding 1255 a edding 1455 – mají inkoust na bázi 
vody, jejich stopa rychle zasychá, nerozmaže se. Pigmentový inkoust je 
vysoce světlostálý a nepropíjí se papírem. Fix edding 1255 s pevným 
hrotem je vhodný i pro začátečníky. Pro pokročilejší uživatele je pak
edding 1455 s flexibilním hrotem. Pro práci na náročnějších površích 
(křídový papír, keramika, sklo a plast) doporučujeme edding 753
s lakovým inkoustem a pevným hrotem, který má vysoce krycí vlastnosti 
a umožní psaní i na tmavé a transparentní povrchy. Napsaná stopa je po 
zaschnutí voděodolná, světlostálá a otěru odolná, a proto je popisovač 
vhodný i pro exteriér. 

kaligrafické fixy edding

Precizní fixy pro 
krasopsaní.

edding 1455 
kaligrafický popisovač

flexibilní štětcový hrot
se šíří stopy 1-5 mm

edding 753 
kaligrafický lakový popisovač

se šíří stopy 1-2,5 mm

edding 1255 kaligrafický popisovač

5 mm

3,5 mm

2 mm

protřepejte a zapumpujte
metalické

12 13



linery edding

Skicu jte jako profík!
Naprostou nezbytností každého zapáleného milovníka journalů 
jsou linery. Vytvořit a vyzdobit si vlastní diář tak, aby se stal osobitým 
a vzácným doplňkem, který vás bude doprovázet v každodenním životě, 
je opravdové umění. Pokud je potřeba při tvorbě barevná rozmanitost 
a přesnost, je nejlepší volbou liner edding 55 v široké barevné škále. 
Prvotřídní přesnost pro extra jemné linky a  rýsování pak zajistí 
technické pero edding 1800 profipen. Jeho tenký hrot je chráněný 
kovovou objímkou. Označení per je v jednotkách pt: 0.1 (= ~0,25 mm), 
0.3 (= ~0,35 mm), 0.5 (= ~0,5 mm), 0.7 (= ~0,7 mm).

Tip:
Přes voděodolný pigmentový 

inkoust technického pera 
edding 1800 můžete kreslit 

fixami edding, aniž by se 
rozmazal.

edding 55 liner
se šíří stopy 0,3 mm

edding 1800 technické pero

0,7 mm

0,35 mm

0,25 mm

0,5 mm

technické perotechnické pero

Tip:
Přes voděodolný pigmentový 

edding 55 liner
se šíří stopy 0,3 mm

14 15



pera na tmavý papír edding

Objevte světlé stránky 
tmavého papíru.
Chcete realizovat své nápady na tmavším povrchu? Naše metalické, 
neonové a  bílé barvy jsou ideální pro psaní a  dekoraci tmavého 
papíru, kartonu nebo lepenky. Extrémně jemné pigmenty inkoustu 
zůstávají na  povrchu papíru a  nechají tak vaše nápady doslova 
zářit. S  metalickým fixem edding 1200 a metalickým štětcový 
fixem 1340 vytvoříte dokonce i  na  lesklém papíře kovově třpytivý 
efekt. Lehounké psaní si užijete s  gelovým rollerem edding 2185, 
který po  papíře bez obtíží klouže. Pro bílé texty a  vybarvování a  pro 
vytváření nádherných pastelových odstínů doporučujeme bílý
pastelový fix edding 1500.

Tip:
Pro zjemnění barev slouží 

pastelový fix, jímž dosáhnete 
křídového efektu – 

opakovaným překreslováním 
se tahy stávají čím 

dál světlejší.

edding 2185
gelový roller

edding 1200
a 1340 

metalický fix

metalické

neonové

edding 2185
gelový roller

edding 1200

metalické

neonové

edding 1500
jemný bílý

pastelový fix

metalické

Tip:
Pro zjemnění barev slouží 

16 17



Novým trendem v  kancelářích jsou skleněné tabule, které jsou 
moderní verzí známých bílých tabulí. Ty ale nemusíte používat pouze 
pro prezentace... S popisovači určenými právě na sklo a další hladké 
povrchy edding 95 si psaní na sklo opravdu užijete. Buďte hraví a pusťte 
domů nebo kanceláře trochu zábavy. Vysoce krycí inkoust je skvěle 
vidět na průhledných hladkých materiálech různých barev, popisovač 
je proto vhodný nejen pro psaní na skleněné tabule, ale skvěle se hodí 
i na dočasný popis oken a zrcadel. Zkuste oslovit rodinu nebo kolegy 
vtipnými hláškami a vzkazy – nápisy můžete kdykoliv rychle a snadno 
setřít suchým hadrem – inkoust nezanechává žádný mastný film. Žlutá, 
oranžová a růžová barva jsou fluorescentní pod UV lampou.

popisovače na sklo edding

Píšete rádi  vtipné vzkazy 
na zrcadlo nebo na sklo? 
Rtěnku už nepotřebu jete…

edding 95
popisovač na sklo

se šíří stopy 1,5-3 mm

Tip:
Stopa je za sucha 

smazatelná.

edding 95
popisovač na sklo

se šíří stopy 1,5-3 mm

18 19



Pokud jde o psaní křídou bez prášení, není lepší řešení než křídový
popisovač edding 4095, 4090 a 4085. Silný pigment zajistí, že 
vaše popisky budou velmi dobře vidět i na tmavém povrchu černé 
tabule. Tekutou křídu využijete například pro dočasné ozdobení oken 
bílými vločkami před Vánoci. Tento popisovač je vhodný nejen pro 
kreativní tvorbu doma, ale je také oblíbenou pomůckou v restauracích 
a barech pro psaní nádherných menu. Stopa je odolná proti rozmazání 
a vytváří elegantní a profesionální kresbu. Neonové barvy jsou navíc 
viditelné pod UV světlem.

křídové popisovače edding

Křída nemusí prášit.

Tip:
Lze jej smazat pomocí 
navlhčeného hadříku 

prakticky ze všech 
neporézních

povrchů.

Tip:
Průtok inkoustu do hrotu je řízen ventilem, 
a proto je před použitím potřeba popisovač 

jemně, ale důkladně protřepat (aby se všechny 
složky dobře propojily). Poté sejmout víčko 

a lehkým pumpováním nechat inkoust do hrotu 
pozvolna stéci. Doporučujeme skladovat ve 

vodorovné poloze.

edding 4095 
křídový popisovač
šíře stopy 2-3 mm

edding 4085
křídový popisovač
šíře stopy 1-2 mm

edding 4090
křídový popisovač 
pro velké nápisy

šíře stopy 4-15 mm

protřepejte a zapumpujte

neonové

ne
on

ov
é

neonové
metalické

pastelové

edding 4095 
křídový popisovač
šíře stopy 2-3 mm

edding 4090
křídový popisovač 

ne
on

ov
é

neonové
neonové

metalické
pastelové

neonové

neonové

20 21



akrylové popisovače edding

Staňte se snadno umělcem.
Malujete rádi a zkoušíte nové věci? Nebo nemáte vůbec žádné 
zkušenosti, chtěli byste začít, ale nevíte jak na to bez náročných příprav? 
Akrylové popisovače a unikátní tuba s 3D stopou jsou to, co hledáte. 
Obsahují vysoce pigmentovanou barvu na vodní bázi, která se snadno 
nanáší a po zaschnutí je voděodolná, permanentní, světlostálá a bez 
zápachu. Malovat lze na plátno, kameny i na hladké dřevo. Barvy jsou 
za mokrého stavu ředitelné vodou, můžete pracovat technikou akvarelu 
a štětcem lze i míchat barvy. Zkuste malovat s podsvícenou šablonou 
– k dispozici jsou na www.edding.com/ideas. Zářivé barvy vyniknou 
na papíře se strukturou plátna edding 30010 ve formátu A3, A4 či 
pohlednic A6 s předtištěným rubem. Pro své bláznivé nápady zvolte 
univerzální edding Multimarker X a ozdobte jím třeba batoh, obuv nebo 
nábytek. Je vhodný na většinu materiálů včetně plastů a světlé textilie.

protřepejte a zapumpujte

edding 5400
akrylový popisovač

šíře 3D stopy 2-3 mm
a 5-10 mm

edding 5100 M
akrylový popisovač
šíře stopy 2-3 mm

edding 5000 B
akrylový popisovač
šíře stopy 5-10 mm

edding 5300 F
akrylový popisovač
šíře stopy 1-2 mm

edding 6900
Multimarker X

šíře stopy 2-10 mm

šíře stopy 1-2 mm

edding 6900
Multimarker X

šíře stopy 2-10 mm

neonové metalické

metalické

22 23



Pokud potřebujete pro tvorbu více prostoru, využijte permanentní 
spreje edding 5200. Obsahují vysoce kvalitní barvu s mimořádnou 
kryvostí, barva extrémně rychle zasychá a je trvanlivá i v exteriéru. Spreje 
jsou určené pro kreativní využití na malířské plátno i pro všechny domácí 
řemeslné práce, například renovaci nábytku, na dřevo, kámen, kov, sklo, 
košíkářské výrobky, keramiku i plast. Jedna 200ml lahev zcela pokryje 
plochu o velikosti přibližně 0,7-1 m2. Naše metalické barvy jsou velice 
výrazné, neonové barvy se rozzáří na světlém, nejlépe bílém povrchu. 
Rezavý a betonový efekt vytvoří drsnou strukturu a překvapí vás svou 
věrností. Linie od 1 do 14 cm vytvoříte pomocí speciálních rozprašovačů. 
Pro nerovné či savé povrchy a pro tvrdé plasty použijte speciální 
podkladové barvy edding 5200. Nejlepšího výsledku dosáhnete fixací 
s vysoce lesklým nebo hedvábně matným lakem edding 5200.

permanentní spreje edding

Tvořte, dekoru jte, 
renovu jte.

Tip:
Detaily na velké barevné 

ploše lze dotvořit pomocí 
akrylových popisovačů, 

barvy sprejů a popisovačů 
edding jsou sladěné.

edding 5200
permanentní sprej

Tip: 
Buďte trpěliví a nespěchejte. Barvu nanášejte 
na čistý, suchý povrch. 3 minuty protřepejte, 

následně naneste rovnoměrně formou jemné mlhy 
přibližně 25 cm nad povrchem ve 2 až 3 vrstvách. 

Jednotlivé vrstvy nanášejte v intervalu 5 minut, 
povrch bude zcela suchý do 30 minut.

přibližně 25 cm nad povrchem ve 2 až 3 vrstvách. 
Jednotlivé vrstvy nanášejte v intervalu 5 minut, 

povrch bude zcela suchý do 30 minut.povrch bude zcela suchý do 30 minut.

metalické neonové lesklé

rezavý efekt

metalické lesklé rez / beton

neonové

edding 5200
permanentní sprej

povrch bude zcela suchý do 30 minut.povrch bude zcela suchý do 30 minut.

24 25



Tohle je sice konec brožury, ale také začátek vaší cesty k tvořivosti. 
Není potřeba mít hned hlavu plnou nápadů. K  tomu stačí leckdy jen 
popostrčit. A od toho jsme tu my.

Naše webové stránky jsou plné stovek kreativních nápadů 
a instruktážních videí. Navštivte edding.com/ideas

Stáhněte a vytiskněte si spoustu užitečných pomocníků jakými 
jsou šablony, různé styly písem a vzory motivů, které jsou k nalezení 
na edding.com/templates

Pro kreativní tvorbu jsou 
potřeba dobré nápady!

Inspirace a instrukce

Šablony ke stažení

Informační newsletter

Nepropásněte žádný z nových tipů a nápadů, 

které pro vás máme! Držte krok s kreativními 

blogerkami z celého světa a inspirujte se jejich 

nápady, využívejte tipy na používání výrobků 

a nechte se informovat o žhavých novinkách 

ze sortimentu edding. Jednoduše se zare-

gistrujte a mějte po ruce vždy čerstvou inspiraci.

edding.com/newsletter

dětské fixy na papír, sklo a textil edding

Vzrušu jící pro malé umělce.
Při vývoji fixů edding Funtastics pro podporu kreativity dětí byly 
zohledněny názory pedagogů, fixy splňují požadavky označení 
CE pro dětské hračky i vysoké nároky edding na kvalitu svých 
produktů. Mají neutrální vůni, jsou na vodní bázi a lze je vyprat 
z většiny textilií. Děti nad pět let mohou pohodlně kreslit s fixami 
edding 15 s protiskluzovým úchopem. Nevyschnou, i když jsou 
ponechány bez víčka. Popisovače na textil edding 17 vynikají 
výraznými barvami a po zažehlení jsou odolné praní na 60 °C. Fixy 
s ergonomickým úchopem edding 14 pro děti od tří let nevyschnou 
i bez víčka. Barvy edding 13 Magic Fun je navíc možné díky 
kouzelnému fixu přeměnit na odlišný odstín. Popisovače edding 16
na zdobení skleněných ploch mají dobře viditelnou barvu, na oknech 
nezanechávají mastnou stopu a lze je smýt běžnými přípravky na mytí 
oken.

26 27



Nekonečně možností.
Značka edding je předním specialistou na popisovače. Vyvíjí inkousty 
jedinečných receptur, z nichž každá je dokonale vhodná pro určitý ma-
teriál či použití. 

Kromě popisovačů pro kreativní vyjádření nabízí edding také bezpočet 
řešení pro řemeslníky a kutily – popisovače s krycím inkoustem na bázi 
laku, se stiskacím mechanismem pro operace jednou rukou, na těžko 
dostupná místa, pro použití v exteriéru, na drsné a silně zašpiněné povr-
chy, na pneumatiky, na renovaci spár, řemeslnické tužky a značkovače 
či opravné popisovače a vosky na nábytek a podlahy.  

Edding Czech Republic edding_cz

www.edding.comwww.edding.cz

Velká řada popisovačů edding nalezne uplatnění v domácnosti a kan-
celáři, především permanentní popisovače a zvýrazňovače, popisova-
če na bílé tabule, na značení prádla a obuvi, na odstranění etiket, do 
mrazničky. Pro udržitelnost edding postupně rozšiřuje nabídku popiso-
vačů řady EcoLine, k dispozici jsou náhradní náplně a hroty.   


